BEDA. 58.

Bonarum rerum POSTULATIO est,
quandd corpus eadem vult ha-
bere quae et spiritus.**QUERENTIS**, pauvres, men-
dians.Qui los apela QUERENTIS
Ni renoviers d'autrus avers.**QUERER**, chérir, vouloir.
Demander.Re non quea per son enemic, qui
de charitat non preia per lui.

BEDA. 1.

Pro inimico nihil POSTULAT, qui
ex charitate pro eo non orat.**QUERERS**, demandes.**QUERES**, cherches.**QUERI**, je chéris.**QUERREN**, cueillant, cher-
chant.**QUERS**, recherches.**QUES**, requis, demanda.**QUESSES**, cherchât.**QUESO**, QUESSON pour QUE
so, QUE SON, qui sont.**QUESTA**, cette. Taille, impôt.**QUESTE**, QUESTO, ce, cet.**QUESUT**, recherché, prié.
*Quaesitus.***QUE T**, que ou qui te.

QUETZ, coi, tranquille.

Quietus. Froid, ferme,
fixe. Taciturne, silencieux.**QUEUS**, que ou qui vous.**QUEZEMEN**, demande, solli-
citation.**QUEZES**, je demandasse, il
demandât.

QUEZOM, qu'on. Z est ici par **QUIAIZ**, demandé.
euphonie.

QUIEL, demande.

QUIEIRA, qu'il cherche. Car-
quois.

QUIETA, tranquille, tran-
quillement. Quitte.

La causa romanga ad els pazibla-
ment e **QUIETA**.

ARCHIV. d'Albi.

QUIGNA, quelle.

QUIGNA es questa paraula?

QUID est hoc verbum?

QUILL, fredon, ramage.

QUILLAR, gazouiller.

QUIN, qui, quel, quelle.

QUINA, quelle. Cuisine. Co-
quina.

QUINHA, quelle, laquelle.

QUINS, qui nous. Quint,
cinquième.

QUINTAR, avoir, prendre le
quint.

QUINZ, quint, cinquième.

QUIRA, cilice.

Zà-en-areire, en **QUIRA** e en ce-
nerisca se foro peneditz.

N. T. Luc. 10.

Olim in culicio et cinere poenit-
terent.

QUIRIR, chercher, demander. **QUSQECS**, chacun, quiconque.

Non es éls cristias **QUIRIZ** lo co-
mensamen de bonas obras, mas
li fis.

BEDA. 19.

Non **QUAERUNTUR** christianis ini-
tia, sed finis.

QUIROLS, écureuil.

QUIS, demandé. Qui est.

QUISEI, **Quisi**, je demandai.

QUI s VOL, quiconque, qui
que ce soit.

QUITANIA, Aquitaine.

QUITARRA, guittare, harpe,
luth, cithare.

QUITIS, acquitlè, franc,
libre.

QUITXAT, écrasé, épâté.

El nas **QUITXAT** e moregos.

JAUBRE.

QUIU, que je. **QUIU** pour
qui o, qui le.

QUIUS, qui vous.

QUIX, chacun.

QUO, **QEOM**, **QUON**, comme,
comment. *Quomodò*.

QUOR, **QUORA**, quand, à
quelle heure.

QUORAUS pour **QUORA VOS**.

QUOSSON pour **QUO SON**, com-
me je suis.

R

Cette lettre est souvent trans- **RA**, rase. Verge. **Radit**.
posée; on la trouve pour **Rhabdos**.

L et pour N. Quelquefois **RABA**, rave. Chose de rien.
elle est supprimée. **RABEI**, rebec, violon.

RABEIG , cours , courant.